Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

24ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Data: 04/12/2025
Horário: 14h
Local: Plenário

PAUTA:

EMENDA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 98/2025 – Vereadora Graziela

Altera a redação do Projeto de Lei nº 98/2025

Relator: Vereador Edemilson

Parecer do Jurídico: Constitucional, com ressalvas

Obs.: Votação apenas do relatório

PROJETO DE LEI Nº 98/2025 – Vereadora Graziela

Institui no Município da Estância Turística de Salto o Projeto “Adote um Equipamento

Público”, dispõe sobre a outorga e gestão de concessão para instalação e manutenção

de relógios eletrônicos digitais, abrigos de parada de transporte público de

passageiros e totens indicativos de parada de ônibus, logradouros públicos e demais

bens urbanos de uso comum do povo com exploração publicitária, e dá outras

providências

Relator: Vereador Edemilson

Parecer do Jurídico: Constitucional, com ressalvas

Obs.: Votação apenas do relatório

Atenciosamente,

Edival Pereira Rosa
Presidente em Exercício da CCJR